[image: image1.jpg]g .
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VIII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«8» декабря  2023 года                    г. Партизанск

                  № 62
О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА ПРОКУРОРА Г.ПАРТИЗАНСКА НА ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Рассмотрев  Протест прокурора г.Партизанска №7-13-2023/Прдп673-23-20050027 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа, с целью необходимости приведения Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа, утвержденное решением Думы партизанского городского округа от 01.10.2021г. №300 в соответствии с федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить Протест прокурора г.Партизанска №7-13-2023/Прдп673-23-20050027 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа, утвержденное решением Думы партизанского городского округа от 01.10.2021г. №300.
2. Принять Решение «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа» (прилагается).

3. Направить настоящее Решение в прокуратуру г.Партизанска.
4. Направить Решение «О внесении изменений в о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания и последующего обнародования.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «8 » декабря  2023 года № 62
РЕШЕНИЕ
« 8 »  декабря  2023 года                  г. Партизанск

                    № 62-Р
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Партизанского городского округа, утвержденное решением Думы партизанского городского округа от 01.10.2021г. №300 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1. Абзац 2 пункта 2.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства. Указанный доклад утверждается распоряжением администрации и размещается в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации. Администрация обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.»;
2. Пункт 2.8 раздела 2 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В случае принятия администрацией решения об объявлении контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований одновременно с указанным предостережением контролируемому лицу в целях проведения им самообследования соблюдения обязательных требований направляется адрес сайта в сети «Интернет», позволяющий пройти самообследование соблюдения обязательных требований, при условии наличия самообследования в числе используемых профилактических мероприятий по соответствующему виду контроля.»;

3. Абзац 1 пункта 2.9 раздела 2 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Консультирование осуществляется без взимания платы.»;

4. Пункт 2.9 раздела 2 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«По итогам консультирования информация в письменной форме контролируемым лицам и их представителям не предоставляется, за исключением случаев, установленных положением о виде контроля. Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;
5. Пункт 2.11 раздела 2 Положения дополнить абзацами 4-7 следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).

Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов администрации, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Администрация принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица администрацией было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц администрации либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица администрация в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»

6. Пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Инспекционный визит, выездная проверка могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.»;
7. Пункт 3.4 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий.»;
8. Пункт 4.5 раздела 4 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.».
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» вступает и в силу после официального опубликования.

Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев

«___»____________ 2023 года